
Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon" nebo "ZZVZ") pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle Metodického pokynu pro oblast zadávání 
zakázek pro programové období 2021-2027, s názvem: 
 

„ZŠ Sirotkova, vybavení učeben odborných předmětů – nábytek, pomůcky a 
informační a komunikační technologie“ 
 
 
Základní informace o veřejné zakázce 

 
Předmět zakázky: dodávky 
Druh zakázky:   nadlimitní veřejná zakázka 
Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 
Sídlo zadavatele: Horova 28, 616 00 Brno 
IČO zadavatele:  44992785 
Právní forma zadavatele: 801 - obec 
Adresa profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/1e85f773-3ecd-4af0-a60b-
3de2eb49a859 
 

Základní informace o zadávacím řízení 

 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Zahájení zadávacího řízení: 29. 6. 2023  
Lhůta pro podání nabídek: 10. 8. 2023 do 09.00 h 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka nábytku, pomůcek a informačních a komunikačních technologií 
pro učebny odborných předmětů na Základní škole Sirotkova 36. Nábytek, pomůcky a informační a 
komunikační technologie jakož i místo jejich instalace a jejich rozmístění v rámci budovy jsou specifikovány 
v přílohách č. 7, 8 a 9 této zadávací dokumentace, další požadavky zadavatele na předmět plnění je 
specifikován v příloze č. 10 této zadávací dokumentace, kterou tvoří „Požadavky zadavatele na předmět 
plnění“. Součástí plnění je rovněž doprava na místo plnění, instalace, zprovoznění a základní zaškolení 
uživatelů (v případě ICT). Zadavatel požaduje zboží nové, nerepasované. 

Veřejná zakázka byla rozdělena na tři části a účastník mohl podat nabídku na jednu část nebo na dvě části 
nebo na tři části. 

Část 1 – Nábytek: 

Předmět této části je specifikován v příloze č. 7 zadávací dokumentace 



Stránka 2 z 3 

 

Část 2 – Pomůcky: 

Předpokládaná hodnota: 740 000,- Kč bez DPH 

Předmět této části je specifikován v příloze č. 8 zadávací dokumentace 

 

Část 3 – Informační a komunikační technologie 

Předpokládaná hodnota: 8 200 000,- Kč bez DPH 

Předmět této části je specifikován v příloze č. 9 zadávací dokumentace 

 

Celková cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Smlouva nebyla uzavřena z důvodu zrušení zadávacího řízení. 

 

Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Zadávacího řízení se neúčastnil žádný dodavatel. 
 

Označení vyloučených účastníků: 
 
Zadávacího řízení se neúčastnil žádný dodavatel a žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru: 
 

Zadávacího řízení se neúčastnil žádný dodavatel a nedošlo k uzavření smlouvy vzhledem ke zrušení 
zadávacího řízení. 

 

Označení poddodavatelů dodavatele: 
 
Zadávacího řízení se neúčastnil žádný dodavatel 

 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 
Zadavatel zrušil zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „ZŠ Sirotkova, vybavení učeben 
odborných předmětů – nábytek, pomůcky a informační a komunikační technologie“ a to dle § 127 
odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“).  
 
Důvodem zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „ZŠ Sirotkova, vybavení učeben 
odborných předmětů – nábytek, pomůcky a informační a komunikační technologie“, bylo 
pochybení zadavatele, kdy administrativní chybou došlo ke zveřejnění veřejné zakázky na profilu 



Stránka 3 z 3 

 

zadavatele před tím, než tato byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 
Evropské unie, tedy v rozporu s § 212 odst. 7 ZZVZ.  
 

Ostatní údaje: 

• Nebylo použito jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem. 

• Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

• Nebylo použito řízení ve zjednodušeném režimu. 

• U žádné osoby nebyl v rámci tohoto zadávacího řízení zjištěn střet zájmů. 

• Zadavatel nepožadoval prokázání vyššího ročního obratu, než stanoví § 78 odst. 2 zákona. 

• Při podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky než elektronické. 

• V rámci zadávacího řízení nebyl zaveden dynamický nákupní systém. 

 

Příloha:  

 

- ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OZNÁMENÍ O NĚM ze dne 
18.7.2023 

 

Tato písemná zpráva zadavatele byla zpracována dne 18. 8. 2023 a dne 18. 8. 2023 byla zveřejněna na 
profilu zadavatele. 

Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 
zastoupeno  
Advokátní kancelář Coufal, Georges & partners s.r.o. 
Mgr. Petr Maršálek, advokát 


